2020年 5月 28日

尚絅学院中学校・高等学校

保 護 者 各 位

尚絅学院中学校・高等学校

校 長 藤倉 眞一

節電及びクールビズに関するお願い

初秋の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教育

へのご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，本学院では，今夏の電力料金の高騰及び電力供給不足に対する使用量の削減や，地球温暖化の

防止，CO2排出量の抑制等の環境保全活動に取り組んでいます。この活動の一環として，節電への取り

組み及びクールビズを実施することになりました。また、近年の夏季の高温に鑑み、例年よりもクール

ビズの開始を早めております。

この学院の決定を受けて，中学校高等学校では下記のように，生徒の学習環境を確保しつつ，積極的

な節電への取組みと，併せてクールビズを実施することになりました。

節電及びクールビズ等への取組へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．節電に関する取組内容

 節電への取組み期間 ５月１８日(月)～１０月１６日(金)

 冷房時の室温２８℃を目安とする。

※エアコンは目標室温を守り、極力使用を抑える。

※放課後・休日・長期休業中の自習は、自習室対応教室で行うことを徹底する。

 照明については，不使用時や昼休み・放課後など無駄のないよう消灯を心がける。

２．クールビズへの取組内容

 クールビズ取組み期間 ５月１８日(月)～１０月１６日(金)

教職員については，軽装(ノー上着・ノーネクタイ)での業務とする。

 生徒については，

６月１日(月)～９月２９日(火)は夏服着用とし、学校指定の運動着での生活を認める＊。

 （衣替え 9/30＝後期始業式）

＊ただし，登下校及び礼拝時は制服(夏服)着用とし，礼拝後から終礼までは

運動着着用を認める。

＊夏服期間でも、寒いときは制服ジャケットの着用を認める。

＊冬服期間でも、セーターを脱いだスタイル(女子；ジャンパースカート、男子；シャ

ツ＋ネクタイ)も運用として認める。

     ■お問合せ：尚絅学院中学校・高等学校

              ☎０２２－２６４－５８８１ 教頭：佐々木